
Boletim de Pessoal – INT/CGAD/DIGEP 
Ano XXXV 

Número 01/2021 - Suplementar 
                 DATA – 19.01.21 

                                                                                                                                                    Página 4 
 
 

ATOS DA DIRETORIA 
 

 
PORTARIA Nº 107/2020/SEI-INT de 19 de Janeiro de 2021  

 
 

A DIRETORA DO INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA, no uso das 
atribuições, que lhe foram conferidas pela Delegação de Competência concedida pela Portaria MCT nº 
407, de 29.06.2006, publicada no D.O.U. de 30.06.2006, e pelo Regimento Interno, aprovado pela 
Portaria nº 3.472/2020/SEI-MCTI, de 10 de setembro de 2020, publicada no DOU de 11 de setembro 
de 2020, Edição 175-B, Seção 1-Extra, resolve:  
 

Art. 1º - Nomear os servidores a seguir relacionados para comporem o Conselho 
Diretor de Assessoramento - CDA, do Instituto Nacional de Tecnologia, conforme Portaria 
nº7/2020/SEI-INT. 

Nome SIAPE Função 
Ieda Maria Vieira Caminha 0662436 Presidente 
Carlos Alberto Marques 
Teixeira 0662389 Coordenador- Geral de Administração 

Valeria Said de Barros 
Pimentel 1474810 Coordenador Técnico 

Ricardo Ferreira Vieira de 
Castro 0662572 Coordenador de Gestão 

Alexandre Barros Gaspar 1474688 Representante da carreira de Desenvolvimento Tecnológico 
Thaís Medeiros da Silva 2003003 Representantes da carreira de Gestão, Planejamento e 

Infraestrutura. Andrea Lessa da Silva Costa 662373 
 

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação no Boletim de Pessoal 
e revoga a Portaria nº 10/2020/SEI-INT. 

 
 

IEDA MARIA VIEIRA CAMINHA 
Diretora 

 
 

 
 
 
 


